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Łodzie, kutry i skutery kontrolowane przez Straż Graniczną.
Musieli pozostać w porcie, inni do portów zawracać

Tadeusz Gruchalla
28.07.2025

Kontrole przeprowadzane przez Straż Graniczną na Bałtyku i w portach
w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” wykazują rażące naruszenia
prawa, zwłaszcza w zakresie bezpieczeństwa morskiego. Do tego
nierzadko dochodzą naruszenia stref zamkniętych dla żeglugi i
rybołówstwa.

To tylko dane z jednej doby, z 27 lipca. Grupa kontrolna z jednostki SG-046 z Pomorskiego
Dywizjonu SG w rejonie Ustronia Morskiego skontrolowała skuter wodny. Osoba sterująca
posiadała patent sternika motorowodnego, który ze względu na wiek osoby kontrolowanej
(do 16 lat) uprawniał prowadzenie skuterów do mocy 60 kw. Tymczasem kontrolowany
skuter posiadał moc 66 kw. W tej sytuacji mundurowi zakazali dalszego pływania, a na
miejsce przypłynęła osoba z odpowiednimi uprawnieniami.

W porcie Nowy Świat grupa kontrolna z jednostki pływającej SG-213 przeprowadziła
kontrolę łodzi motorowej polskiej bandery z dwoma Polakami na pokładzie. Stwierdziła
nieprawidłowy numer rejestracyjny jednostki na burcie, brak bandery, brak środków
ratunkowych (koła ratunkowego). Strażnicy graniczni poinformowali sternika, że w
związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami Komendant Kaszubskiego Dywizjonu SG
wystąpi do Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni o wszczęcie postępowania
administracyjnego w tej sprawie. Wobec stwierdzonych braków jednostka nie mogła
wypłynąć w morze.

Grupa kontrolna z patrolowca SG-301 Generał Józef Haller skontrolowała na Bałtyku
kuter rybacki z Dziwnowa z 5 osobami na pokładzie. Mundurowi wyliczyli: brak
dokumentu uprawniającego do przekroczenia granicy RP na morzu u jednej osoby, brak
atestu tratwy ratunkowej, brak wymaganych kartą bezpieczeństwa pasów ratunkowych,
kombinezonów ratunkowych, rakiet spadochronowych czerwonych, pławy dymnej oraz
atestowanej apteczki. Strażnicy graniczni nakazali szyprowi natychmiastowy powrót do
portu oraz poinformowano go, że w związku ze stwierdzonymi uwagami Straż Graniczna
wystąpi do administracji morskiej o wszczęcie postępowania administracyjnego w tej
sprawie.

I jeszcze kontrolerzy z jednostki pływającej SG-111. Skontrolowali skuter wodny, który
wpłynął w strefę S-4 na Zatoce Puckiej, zamkniętą dla żeglugi i rybołówstwa. Sternik za



powyższe wykroczenie został ukarany mandatem w wysokości 100 zł.
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